LUMINOS

Nombre: Luis Fernando Riestra Teléfono:
Potencia: 9.92 kW Fecha: 7 de Octubre de 2025
Tarifa: o1 Numero de Servicio: null
HOY CONSUMES SIN PANELES 3,030 kWh prom. y pagas a CFE 512,704
TUPRODUCCIONCON {6  PANELES 3,585 kwh ypagasaCFE ., ¢
TE AHORRARAS 88.07 7% AL BIMESTRE $11,188 en pesos
Pagas
actualmente Con paneles Tu ahorro
a la compaiiia solares pagaras econdémico anual
de energia al afio
$76,224.00 MXN $9,093.00 MXN $67,131.00 MXN
AL ANO

POTENCIA CANTIDAD

MODULOS DE MODULOS

620 W 16 44.8 m’

RETORNO DE INVERSION: 2.6 ANOS



/ LUMINOS

FECHA: 7 de Octubre de 2025
FECHA DE VENCIMIENTO: 22 de Octubre de 2025

Cotizacion 16 MFV

Folio No # 20250075

Luis Fernando Riestra
Tel:

Email:

Cant. Concepto Precio Total

16 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

4 Microinversor Growatt NEO 2000M-X
16 Estructura elevada
16 Material electrico

16 Mano De Obra

16 Gestoria de Interconexion

|
Subtotal $150,870.24

IVA $24,139.24

TOTAL (MXN) $175,009.48

@ 5514994435 @ luminossolarmex@gmail.com @ www.luminossolar.mx



LUMINOS
IR

RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal ~ Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico
a CFE Anual Total Acumulado
1 $76,224.00 $9,093.00 $0.00 $ 67,131.00 $ 67,131.00 $-107,878.48
2 $ 80,035.20 $9,547-65 $0.00 $70,487.55 $70,487.55 $-37,390.93
3 $ 84,036.96 $10,025.03 $0.00 $ 74,011.93 $ 74,011.93 $ 36,621.00
4 $ 88,238.81 $10,526.28 $0.00 $ 77,712.52 $77,712.52 $ 114,333.52
5 $92,650.75 $ 11,052.60 $0.00 $ 81,598.15 $ 81,598.15 $195,931.67
6 $97,283.29 $11,605.23 $0.00 $ 85,678.06 $ 85,678.06 $281,609.73
7 $102,147.45 $12,185.49 $0.00 $ 89,961.96 $ 89,961.96 $ 371,571.69
8 $107,254.82 $12,794.76 $0.00 $ 94,460.06 $ 94,460.06 $ 466,031.75
9 $112,617.56 $13,434.50 $0.00 $99,183.06 $99,183.06 $565,214.81
10 $118,248.44 $14,106.23 $0.00 $104,142.21 $ 104,142.21 $ 669,357.03
1 $124,160.86 $14,811.54 $0.00 $109,349.33 $109,349.33 $778,706.35
12 $130,368.91 $15,552.12 $0.00 $114,816.79 $ 114,816.79 $ 893,523.14
13 $136,887.35 $16,329.72 $0.00 $120,557.63 $120,557.63 $1,014,080.77
14 $143,731.72 $17,146.21 $0.00 $126,585.51 $ 126,585.51 $1,140,666.29
15 $150,918.31 $18,003.52 $0.00 $132,914.79 $132,914.79 $1,273,581.07
16 $158,464.22  $18,903.69 $0.00 $139,560.53 $139,560.53 $ 1,413,141.60
17 $166,387.43 $19,848.88 $0.00 $146,538.55 $146,538.55 $1,559,680.16
18 $174,706.80 $20,841.32 $ 0.00 $153,865.48 $153,865.48 $1,713,545.64
19 $183,442.14 $21,883.39 $0.00 $161,558.76 $161,558.76 $1,875,104.39
20 $192,614.25 $22,977.56 $0.00 $169,636.69 $169,636.69 $ 2,044,741.09
21 $202,244.96  $24,126.44 $0.00 $178,118.53 $178,118.53 $2,222,859.61
22 $ 212,357.21 $ 25,332.76 $0.00 $187,024.45 $187,024.45 $2,409,884.07
23 $222,975.07 $26,599.40 $0.00 $196,375.68 $196,375.68 $2,606,259.75
24 $ 234,123.83 $27,929.37 $0.00 $206,194.46 $206,194.46 $ 2,812,454.21
25 $245,830.02  $29,325.83 $0.00 $ 216,504.18 $ 216,504.18 $ 3,028,958.39

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversién del proyecto $175.009.45 [l Ahorro acumulado anual $
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@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01;19 CDMX



LUMINOS

ENERGY

Generacion de energia

[ consumo actual kwh [l Generacién de energia kWh
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Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto
Generacion de energia 2,130.6 2,550.2 2,761.8 2,971.6 2,802.0 2,344.0

Consumo actual 2,780.0 3,289.0 2,780.0 2,880.0 2,930.0 3,520.0

@ Corporativo Diamante Santa Fe, Av. Vasco de Quiroga 3900, Torre A, Piso 10, Contadero, Cuajimalpa de Morelos, 01219 CDMX



